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W odpowiedzi na pismo DK.7226.14.2021 z dnia 5 lipca 2021 r. w sprawie ustawienia 
lutra drogowego w miejscu włączenia drogi gminnej ul. Gdynia do drogi powiatowej drogi 
powiatowej nr 1837C Zdroje- Górzno- Starorypin w miejscowości Górzno informuję co 
następuję.

W dniu 16 sierpnia 2021 r. przeprowadzono wizję terenową podczas której dokonano 
oceny i analizy warunków widoczności w miejscu włączenia drogi gminnej do drogi 
powiatowej, warunków technicznych geometrii drogi w planie i profilu, analizy istniejącej 
organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa ruchu i jego efektywności.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 
1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie, sprawdzono warunki widoczności we wskazanej lokalizacji. Zgodnie z ww. 
przepisami ustalono, że nie jest zapewniona widoczność w miejscu włączenia drogi gminnej 
ul. Gdynia do drogi powiatowej nr 1837C utrudniająca podjęcie decyzji o wykonaniu 
zamierzonego manewru, która spowodowana jest występowaniem roślinności na rosnących na 
nieruchomościach prywatnych. Ponadto dokonano sprawdzenia warunków technicznych 
geometrii drogi gminnej w planie i profilu. Z pomiarów wynika, że droga gminna o nawierzchni 
z prefabrykatów betonowych posiada przekrój uliczny o szerokości 3,8 m i obecnie jest drogą 
dwukierunkową. Tym samym droga gminna nie spełnia minimalnych parametrów 
technicznych dla dróg publicznych dwukierunkowych.

W związku z powyższym, Zarząd Dróg Powiatowych w Brodnicy informuje, że 
podmiotowa droga gminna- ul. Gdynia winna zostać przekwalifikowana na drogę 
jednokierunkową z nadaniem kierunku ruchu od drogi powiatowej. Wprowadzenie drogi 
jednokierunkowej poprawi bezpieczeństwo ruchu zarówno w ciągu drogi gminnej jak również 
w rejonie skrzyżowania z drogą powiatową nr 1837C. Również w tej sytuacji rozwiązałby się 
problem ograniczonej widoczności na wlocie podporządkowanym skrzyżowania z drogą 
powiatową.
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